
 
75.0201.21.2018 

 

Decyzja nr 21 

Kanclerza Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 21 września 2018 roku 

 

w sprawie: przeprowadzenia praktycznego sprawdzenia organizacji i warunków 

ewakuacji w obiektach Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 
Na podstawie § 96 ust. 3a Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w związku z § 17 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. 

w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 

(Dz. U. Nr 109, poz. 719), mając na uwadze właściwe zapewnienie organizacji i warunków 

ewakuacji w obiektach Uniwersytetu Jagiellońskiego postanawiam, co następuje: 
 

§ 1 
 

W okresie od 1 października do 31 grudnia 2018 roku polecam przeprowadzić praktyczne 

ćwiczenia ewakuacyjne w następujących obiektach Uniwersytetu Jagiellońskiego: 
 

1. Collegium Novum, ul. Gołębia 24 

2. Collegium Witkowskiego, ul. Gołębia 13 

3. Collegium Kołłątaja, ul. św. Anny 6 

4. Collegium Śląskie, al. Mickiewicza 3  

5. Zespół Dydaktyczno-Biblioteczny, ul. Gronostajowa 7 

6. Jagiellońskie Centrum Językowe, ul. Krupnicza 2  

7. Instytut Zoologii i Badań Biomedycznych, ul. Gronostajowa 9 

8. Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, ul. Łojasiewicza 11 (segment A) 

9. Wydział Polonistyki, ul. Gołębia 20 

10. Instytut Nauk o Środowisku, ul. Gronostajowa 7 

11. Wydział Matematyki i Informatyki, ul. Łojasiewicza 6 

12. Biblioteka Jagiellońska, al. Mickiewicza 22  

13. Instytut Nauk Geologicznych, ul. Gronostajowa 3a 

14. Centrum Badań Przyrodniczych, ul. Gronostajowa 3 

15. Wydział Chemii, ul. Gronostajowa 2 (segment A) 

16. Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii, ul. Gronostajowa 7 

17. Wydział Prawa i Administracji (Pałac Larischa), ul. Bracka 12 

18. Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33 

19. Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej, ul. Łojasiewicza 4 

20. Collegium Wróblewskiego, ul. Olszewskiego 2 

21. Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej, ul. Gronostajowa 7 

22. Wydział Polonistyki, ul. Grodzka 64 

23. Budynek przy ul. Józefa 19 

24. Collegium Broscianum, ul. Grodzka 52 

25. Budynek przy ul. Ingardena 3 

26. Instytut Psychologii, ul. Ingardena 6 

27. Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UJ, ul. Piastowska 26 

28. Collegium Paderevianum II, al. Mickiewicza 9a 

 



 
 

29. Collegium Paderevianum II, al. Mickiewicza 9b 

30. Wydział Prawa i Administracji, ul. Krupnicza 33a 

31. DS. Żaczek, al. 3 Maja 5 

32. DS. Nawojka, ul. Reymonta 11 

33. DS. Piast, ul. Piastowska 47 

34. DS. Bydgoska (C, D), ul. Bydgoska 19. 
 

Obiekty Collegium Medicum: 
 

1. Centrum Dydaktyczno-Kongresowe Wydziału Lekarskiego, ul. Łazarza 16 

2. Wydział Farmaceutyczny, ul. Medyczna 9 

3. Dom Studencki A, ul. Badurskiego 17 

4. Dom Studencki B, ul. Badurskiego 15 

5. Dom Studencki D, ul. Racławicka 9A. 
 

§ 2 
 

W okresie od 1 marca do 30 czerwca 2019 roku polecam przeprowadzić praktyczne ćwiczenia 

ewakuacyjne w następujących obiektach Uniwersytetu Jagiellońskiego: 
 

1. Dom Gościnny, ul. Jodłowa 13 

2. DS Bursa Jagiellońska, ul. Śliska 14 

3. Collegium Maius, ul. Jagiellońska 15 

4. Collegium Śniadeckiego, ul. Kopernika 27 

5. Collegium Minus, ul. Gołębia 11 

6. Budynek przy ul. Oleandry 2A 

7. Instytut Pedagogiki, ul. Batorego 12 

8. DS Kamionka, ul. Kamionka 11, 11a 

9. Instytut Muzykologii, ul. Westerplatte 10 

10. Budynek przy ul. Straszewskiego 27 

11. Collegium Iuridicum, ul. Grodzka 53 

12. Wydział Polonistyki, ul. Gołębia 14 

13. Wydział Polonistyki, ul. Gołębia 16 

14. Budynek przy ul. Czapskich 4 

15. Bursa im. S. Pigonia, ul. Garbarska 7a 

16. Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, ul. Łojasiewicza 11 (segment B, C, 

D, E oraz F, G, H) 

17. Wydział Chemii, ul. Gronostajowa 2 (segment B, C, D, E, F) 

18. Centrum Edukacji Przyrodniczej, ul. Gronostajowa 5 

19. Małopolskie Centrum Biotechnologii, ul. Gronostajowa 7a. 
 

Obiekty Collegium Medicum: 
 

1. Collegium Nowodworskiego, ul. św. Anny 12 

2. Obiekt Dydaktyczno-Administracyjny, ul. Grzegórzecka 20 

3. Wydział Nauk o Zdrowiu, ul. Michałowskiego 12 

4. Wydział Nauk o Zdrowiu, ul. Kopernika 25 

5. Obiekty Dydaktyczne Wydziału Lekarskiego: 

1) ul. Czysta 18 

2) ul. Grzegórzecka 16 

3) ul. Kopernika 7A 

4) ul. Kopernika 7B 

5) ul. Kopernika 7C 

6) ul. Kopernika 12 

7) ul. Kopernika 15A 

6. Muzeum Farmacji, ul. Floriańska 25. 



 

 

§ 3 
 

Administrator obiektu zobowiązany jest pisemnie powiadomić o terminie ćwiczenia 

ewakuacyjnego nie później niż na tydzień przed jego przeprowadzeniem: 

1) Inspektorat Ochrony Przeciwpożarowej – w przypadku obiektów wymienionych w § 1 

i § 2; 

2) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie – w przypadku 

obiektów wymienionych w § 2 (wzór powiadomienia określa załącznik nr 1 do 

niniejszej decyzji). 
 

§ 4 
 

1. Administrator obiektu jest odpowiedzialny za przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia 

ewakuacyjnego w obiekcie. 

2. Ćwiczenia powinny być przeprowadzone bez wcześniejszego powiadomienia o nich 

użytkowników obiektu. 

3. Administrator obiektu w porozumieniu z kierownikiem Działu ds. Osób 

Niepełnosprawnych zobowiązany jest do zorganizowania i przeprowadzenia szkolenia dla 

osób funkcyjnych z zakresu ewakuacji osób niepełnosprawnych. 

4. Administrator obiektu w porozumieniu z Komendantem Miejskim Państwowej Straży 

Pożarnej może połączyć ćwiczenia ewakuacyjne z ćwiczeniami taktyczno-bojowymi 

właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej. 

5. W zakresie przygotowania ćwiczeń ewakuacyjnych wszelkiej pomocy udzielają 

Inspektorat Ochrony Przeciwpożarowej, Sekcja Ochrony Informacji Niejawnych i Spraw 

Obronnych oraz Specjalista ds. bezpieczeństwa. 
 

§ 5 
 

1. Inspektorat Ochrony Przeciwpożarowej, Sekcja Ochrony Informacji Niejawnych i Spraw 

Obronnych oraz Specjalista ds. bezpieczeństwa mają prawo ogłosić alarm ewakuacyjny 

w każdym obiekcie UJ bez uzgodnienia z administratorem obiektu. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, obowiązek powiadomienia Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o terminie ćwiczeń ewakuacyjnych należy do 

Inspektoratu Ochrony Przeciwpożarowej (wzór powiadomienia określa załącznik nr 1 do 

niniejszej decyzji). 
 

§ 6 
 

Po zakończeniu ćwiczeń ewakuacyjnych administrator obiektu sporządza protokół 

praktycznego sprawdzenia organizacji i warunków ewakuacji w obiekcie (wzór protokołu 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej decyzji) i przesyła go do Inspektoratu Ochrony 

Przeciwpożarowej, Sekcji Ochrony Informacji Niejawnych i Spraw Obronnych oraz do 

Specjalisty ds. bezpieczeństwa. 
 

§ 7 
 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

p.o. Kanclerza UJ 

 

 

mgr Monika Harpula 

 



 

 

Załącznik nr 1 do decyzji nr 21 Kanclerza UJ z 21 września 2018 r. 

 

 

 

Kraków, ........................... 

 

 

 

 

Komendant Miejski  

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie 

31-033 Kraków, ul. Westerplatte 19 

fax 012-6168309, email: km1@psp.krakow.pl 

 

 

 

 Zgodnie z § 17 ust. 4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719) informuję, iż w dniu ................................ 

o godz. ...................... w budynku ........................................................................................... 

w Krakowie, ul. ............................................................ odbędzie się praktyczne sprawdzenie 

organizacji i warunków ewakuacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

....................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:km1@psp.krakow.pl


 

Załącznik nr 2 do decyzji nr 21 Kanclerza UJ z 21 września 2018 r. 

 

 

Protokół 

praktycznego sprawdzenia organizacji i warunków ewakuacji w obiekcie 

 

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. Nr 109, poz. 719) oraz decyzją nr 21 Kanclerza UJ  

z 21 września 2018 r. przeprowadzono w dniu ................................ r. o godz. ................. 

praktyczną próbę sprawdzenia organizacji i warunków ewakuacji w budynku 

...................................................................... w Krakowie przy ul. .............................................. 

 

Ćwiczenia odbyły się z udziałem/bez udziału Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr ........... 

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. 

 

Czas przeprowadzenia ewakuacji (od momentu ogłoszenia alarmu do opuszczenia ostatniej 

osoby z budynku) wyniósł ....................... min, ewakuowano ok. ............... osób. 

 

Uwagi dotyczące przebiegu ćwiczeń ewakuacyjnych : 

 

1. Alarmowanie (ocena działania systemu alarmowania i urządzeń przeciwpożarowych) 

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

2. Przebieg ewakuacji (ocena postępowania osób funkcyjnych oraz osób ewakuowanych) 

.................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. 

3. Ocena dróg i wyjść ewakuacyjnych oraz miejsca zbiórki osób ewakuowanych 

.................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. 

4. Inne uwagi 

.................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. 

5. Dodatkowe uwagi Inspektoratu Ochrony Przeciwpożarowej, Sekcji Ochrony Informacji 

Niejawnych i Spraw Obronnych oraz Specjalisty ds. bezpieczeństwa 

…………………………………………………………………………………..……...……

……………………………………………………………………………….………….….. 
 

Wnioski i zalecenia: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

...............………………………………………………………………………………………… 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

.....................................        .............................................................. 

Administrator obiektu         Kierownik jednostki organizacyjnej UJ 
 


